tios etiam in monasterijs ab eorum cura, & regimine quomodo cūque exemptis, cū illarum superiorum interuentu stabiliri, & ordinari, neque supra illum numerum alias recipi posse, etiam de concessu suorum superiorum, volumus, & mandamus (ita imminutus fuerit, ut reliquæ Moniales, & Tertiaria ex proprijs redditibus monasteriorum ipsorum, vel consuetis eleemosynis se commode sustentare queant, super quo eorundem ordinatorum conscientiam oneramus, ita tamen ut decentibus singulis ex tribus eorundem Monialium partibus, tertia quoque eorundem eleemosynarum partis distributio, & sic successiue in totum extinguantur, atque in pristinum statum sub debitis, aut solitis oneribus reuertantur, & remaneant.

*Quæ nā  
loca Mo  
nasterij  
monia-  
lium ex  
tra clau  
suræ esse  
declarā  
tur.*

Declaramus præterea nullis Monialibus, etiam Tertiariis licere habere ostiū, per quod ex Monasterio introiri possit in ipsorum Monialium ecclesiam exteriorē, in quam secularibus ad Missas, & diuina officia patere solet accessus, sed omnino muto obstruēdum, neque itidem licere Monialib. etiam Tertiarijs, egredi ianua Monasterii, quæ est pro clausura ipsius monasterii ēt ad claudendum alia vltiorem ianuam, per quam patere solet aditus secularibus venientibus, vel ad Rotam, vel ad Crates, seu loca colloquii destinata, quæ vulgo parlatoria vocantur, vel ad pulsandum ipsam ianuam clausurę, quæ loca cum saltē pro causis predictis patere soleant secularibus, extra clausuram censeri debent, etiam quo tempore clausa sunt. Insuper quoscumque dominos, & magistratus temporales in domino hortamur, monemus, & requirimus, vt ad omnem ipsorum ordinatorum aut alicuius ipsorum petitionē, vel simplicem requisitionem illis in premissis assidentes omnem opportunum fauorem, & auxilium præstent, & exhibeant. Ipsis denique Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & alijs locorum ordinatijs precipimus, & mandamus, vt has presentes nostras literas (quarum transumpsis etiā impressis manu alicuius Notarij publici subscriptis, & sigillo personę in dignitate ecclesiastica constitutę munitis, eandem vbiq[ue] fidem, in iudicio, & extra adhuc beri debere volumus quæ ipsiis originalibus literis adliberetur, si forent exhibite, vel ostense) singuli in sua Civitate, & diœcesi publicent ac publicari, easque iuxta earum continentiam, & tenorem vna cum prædictis, ac alijs prædicti Pij V. & aliorum prædecessorum nostrorum literis, cōstitutionib. & iussionib. pro integra clausuræ instauratione, custodia, & firmitate editis inviolabilitet obseruerent, & observari faciant. Non obstantib. &c.

Declarantur præd. Constitutiones cum aliquorum dubiorum discussione, & resolutione post Nauar. in d.c. statuimus nu. 54. per Emanuel. Rodetic. tomo I. regular. quæstio q. 44. art. 3. & 4.

Decreto insuper Concil. Trid. sess. 25. de regula. c. 5. propositum est his verbis. Ingredi intra septa monasterij nemini liceat, cuiuscunque generis, aut conditionis, sexus, vel ætatis fuerint sine episcopi, vel superioris licentia in scriptis obtenta sub excommunicationis pœna ipso facto incurrienda. Dare autem tantum episcopus, vel superior licentiam debet in casibus necessarijs, neque alijs ullo modo possit tiam vigore cuiuscunque facultatis, vel indulti hactenus concessi, vel in posterum concedendi. Hactenus verba Concilii.

Amplia vt nec etiam ipsi superiores possint ingredi extra casus necessarios per Constitutionem Greg. XIII. publicatam Romæ die 30. Decemb. 1582. fol. 1308. in Bullar. tenoris seq.

GREGORIUS

## Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei.

**D**Vbiis quæ emergunt declarationis remedium expedit adhibere, cum igitur Cōgru-  
super eo quod optima primum ratione Concilium sanxit Tridentinum, de it ti-  
nde in constitutione tel. recor. Pii Papæ V. prædecessoris nostri, nonis Iunii Pon tul. de  
sificatus sui anno tertio, aique item nostra idibus Iunii Pontificatus nostri anno flat. re  
quarto editis, fuit prouisum , ne cui in posterum nisi in casibus necessariis septa gul. in  
Monasteriorum Monialium ingrediendi concederetur licentia, a nonnullis du-  
bitatum fuisse sciamas circa personas, quæ alterius ad id licentia non indigent,  
sui auctoritate officii nituntur , an liceat eis pro libito sua voluntatis huiusmodi  
septa ingredi, vel potius seruare debeant ipsi quoque regulam a concilio præscrip-  
tam, nos omnem hæsitationis materiam tollere, & viam scandalis præcidere, ac  
sancti monialium quieti consulere volentes, harum tenore auctoritate Apostoli-  
ca declaramus , prælatos omnes tam seculares , quam regulares quibus cura, &  
regimen Monasteriorum Monialium quouis modo incumbit , facultate sibi ex  
officio attributa ingrediendi monasteria prædicta ita demum vti posse, si id faciat  
in casibus necessariis & a paucis ijsque senioribus, ac religiosis personis comitati,  
quocirca vniuersos, & singulos episcopali seu maiori, ac etiam Cardinalatus di-  
gnitate præditos, nec quorumvis ordinum Abbates Priores, Ministros , & alios  
quoscunque superiores regulares serio monemus , vt facultate huiusinodi qui eā  
habent, præterquam in casibus, vt præfertur, peculariis, neutiquam viatur, quod  
si cōtrafecerint, eadē auctoritate Apostolica statuimus, atque decernimus, qui pō  
tificalis dignitatis fuerint, eos pro prima vice, qua contrafecerint, ingressu ecclesiæ  
interdictos, pro secunda a munere pōtificali , & a diuinis suspensos ac deinceps  
ipso facto , absque alia declaratione excommunicatos existere . Regulares vero  
omni officio ac ministerio priuatos excommunicationi similiter subiacere. Non  
obstantibes, &c.

Qui tamen habet licentiam a superioribus ingrediendi monasteria Monialiu  
in casibus necessariis, & vtuntur ea extra casus necessarios ingrediendo , incur-  
runt excommunicationem latæ sententiæ Summo Pontifici reseruatam, cum pri-  
uatione, & inhabilitatione, & extenditur etiam ad moniales admittentes per al-  
teram constitutionem. Greg. xiii. Romæ publicatam die 24. Iunii. 1575. fol. 1229.  
in Bullario, ubi etiam reuocauit omnes licentias tenoris sequentis.

Gregorius episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam  
rei memoriam .

**V**Bi gratiæ, & indulta ab hac sede concessa successu temporis incommodum  
afferre noscuntur, expedit illo salubri præsidentis consilio submoueti. Pro-  
inde sanctimonialium quieti, & tranquilliati consulere, ac omnia quæ illas a spiri-  
tualium rerum cogitatione, & exercitio auocant, impedimenta tollere, periculaq;  
& scandala ab eis remoti cupientes auctoritate præsentium reuocamus , &  
abolemus omnes; & quascunque licentias , ac facultates ingrediendi Monaste-  
ria, domos, & loca Monialium, ac etiam virorum quorumvis ordinum, quibusfa-  
uis.

uis etiam Comitissis, Marchionissis, Ducissis, & alijs cuiuscunque status & conditionis mulieribus, ac etiam omnes, & quascunque licentias ingrediendi Monasteria, domos, & loca ipsarum sanctimonialium, quibuscunque viris, etiam eiusdem status, & dignitatis tam a prædecessoribus nostris, quam etiam a nobis, & sedis Apostolicæ legatis, aut alijs ex quibus suis quantumcunque virginibus canis, sub quibuscunque tenoribus, & etiam derogatoriis derogatorijs, reuocatorum restitutorijs, alijsque efficacioribus clausulis, iti itantibusque, & alijs decretis, etiam Motu proprio, & ex' cerca scientia, deque Apostolica potestatis plenitudine, atque ad Imperatoris, Regum, Reginarum, aliorumque Principum contemplationem, vel supplicationem concessas, confirmatas ac etiam iteratis viab, renouatas, Caslamusque & annulamus literas desuper confessas, & processus habitos per easdem, Inhibentes eiusdem, qui illas obtinuerunt, sub excommunicationis pena ipso facto incurrienda, super qua a nemine nisi a Romano Pontifice (præterquam in mortis articulo) absolutionis beneficiū possit impetriri, ne ipsarū licentiarū prætextu Monasteria huiusmodi quoquis modo ingredi audeant. Abbatissis vero nec non Abbatis, Conventibus, & aliis Monasteriorum virisque sexus superioribus, & personis quocunque nomine vocentur, districte paupi-  
mus, sub eadem excommunicationis pena, nec non priuationis dignitatum, be-  
neficiorum, & officiorum suorum ac inhabitatis ad illa, & alia in posterum ob-  
tinenda, ne in monasteria, domos, & loca sua quemquam prætextu huiusmodi  
licentiarum, & facultatum ingredi faciant, vel permittant. Qui in etiam sub eisdem  
penis ipso facto incurriendis prohibemus, atque interdicimus omnibus, &  
quibuscunque personis ecclesiasticis, & secularibus, ac etiam ordinum quorum-  
cunque etiam mendicantium regularibus, ne prætextu licentiā ab episcopis,  
vel superioribus, quibus illas concedendi casibus necessariis tantum ex Decreto  
Concilii Tridentini tribuitur, ne monasteria ipsa monialium pro libito, sed necel-  
sitatisbus virginibus duntaxat ingredi, neve moniales sub eisdem penis illos alii  
ter admittere præsumant. Non obstantibus præmissis &c.

Amplia dictam constitutionem includere etiam intrantes septa monasterii non habentes licentias ex declaratione, & mento Pii V. & Greg. xiii. relata per Nauar. in cap. statutus. sub num. 62 in 7. nota. 19. quæst. 3. commentar. 4. de re-  
gula, & in Manuali confess. cap. 37. sub num. 150. in impresso ab anno 1544 post  
quartam recognitionem ipsius auctoris, ut dictum fuit, supra in verbo monaste-  
ria Regularium vitorum fol. 206. qui vero intravit ad malum finem non pote-  
rit absolvi a confessariis habentibus facultatem absoluendi a casibus Sedi Apo-  
stoliæ reseruatis ut patet ex declaratione decreti, quo prohibetur absolutio a casi-  
bus reseruatis relata supra in verbo casus reseruati fol. 163. ante tamen dictas  
constitutiones Pii V. & Greg. xiii. contra intrantes absque licentia per decretum  
Conc. Trid. sess. 25. cap. 5. de regula. excommunicatio non erat reseruata, & con-  
sequenter poterat absolvi ab episcopo cap. nuper, de sent. exco. alias explica-  
tiones vide per Eman. Roder. in d. tomo. 1. q. regular. q. 47. in plures articulos  
diuisa.

Extensionem, quam hic ex Nauarri testimonio posuimus videlicet, ex vi Bul-  
larum Pii V. & Gregorii XII. vetari illum ingressum cum censura Summo Pon-  
tifici reseruata, non solum ex prætextu licentiarum, facultatum, sed etiam ingre-  
sum absque tali facultate negat Franc. Suarez de censur. disp. 22. Sect. 6. exc. 6.  
affirmans, ut præf. Bullæ sub ea limitatione, & conditione sint intelligenda, nem  
pe quo ad ingredientes solum ex præsumptione, & prætextu facultatum ad id  
conces-

concessarum, non autem quo ad ingredientes ex alio titulo, & capite, Negat itidem Roderic. tomo. 1. quæst. regul. quæst. 48. artic. 2. respondens ad Nauarrum, quia cum declarationis Gregorij. XIII. ab ipso Nauarro insinuatæ non extent literæ authenticæ, virtute quarum fieri valeat præd. extensiō, debet illa pœna excommunicationis restringi ad actionem prohibitam scilicet ad ingressum ex prætextu facultatum tantum, prout verba sonant; sed salua pace tantorum vitorum præfata Bullæ satis videntur illam declaratiōnem, & extensiōnem recepisse, & assumpsisse, ex communi obseruantia Prætorij Sacra Pænitentiariæ, cuius ibi me minimus, & quæ sufficere debet ad illarum constitutiōnum interpretationem, cfr. stylus Rom. Curiæ faciat ius ad tex. in c. ex literis, vbi notat Panor. num. 6. de constitut. & in c. quam graui. de crim. falsi.

De pueris causa educationis fuit rescriptum a Sacra Congregatione D. Episco po Hieracensi tenoris sequentis. Reuerendissime Domine, ex Sacra Congregatiōne Cardinalium Trid. Conciliij Interpretum Amplitudinis tuae nomine quæstūm est, As Puellæ in Monasterijs Monialium educationis causa permanere possint, ij vero sic censuerunt ad te scribendum, iamdedum ab eadem congregatiōne statutum esse nullo concilii decreto prohibiti, quo minus Puellæ in monasteriis monialium eduentur; si tamen eadem monasteria ante concilium consueverint huiusmodi Puellas recipere, siveque a superioribus monasteriorum scriptam licentiam impearatint; atque Abbatissæ, & reliquarum monialium consensus accelererint, tum vero hæc ipse Puellæ eo vestitu in monasteria intromittantur, qui virginali pudori, ac modestiæ conueniat, nullamque secum famulam adducant, nec manere in eis possint, nisi usque ad aetatis suæ annum vigesimum quintum, atque in eis dum erunt eandem seruent clausuræ legem, quam moniales ipsæ, & sic semel exierint nullam habeant ad ea revertendi facultatem. Proinde Congregatio his litteris impetrando tibi hanc facultatem duxit, ut quotiescumque in ista tua Civitate, & diocesi Hieracensi id expedire amplitudo tua iudicauerit; possit permittere Puellas in monialium monasteria, in quibus pie, & honeste instituantur introduci, adhuc tamen conditionibus prescriptis, & bene in domino valebit. Roma die ultima Augusti, 1575. Amplitudinis tuae vii. Frater.

Philippus Boncompagnus Card. Sancti Sixti.

Decem, & septem declarationes Sacra Congregationis Cardinalium circa receptionem Puellarum, & aliarum mulierum quo ad educationem, & mansio nem in monasteriis recentes Emanuel Roderic. tomo 1. quæstio. regular. q. 46. artic. 10.

Mulieri nuptiæ permanere volenti in monasterio ex causa rationabili an repugnet c. vnicum, de statu reg. in 6. Conc. Trid. sess. 25. c. 5. & constitutio Pii V. vide Nauar. in cons. 5. de diuor. in nouis, cum apostilla.

Quantum vero attinet ad egressum ipsatum monialium ultra dictam Constitutiōnem Bonifacii viij. in c. vnico, de statu regul. in 6. & Conc. Trid. sess. 25. c. 5. de regula, per hæc verba.

Nemini autem sanctimonialium liceat post professionem exire a monasterio etiam ad breue tempus, quocunque pretextu nisi ex aliqua legitima causa ab episcopo approbanda: indulxit quibuscumque, & prilegiis non obstantibus.

Hactenus verba Conciliij, extat etiam constitutio Pii V. Romæ publicaa die 27. Febr. 1570. fol. 1069. in Bulla. tenoris sequentibus.

Pius Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam  
rei memoriam.

Cōgruit  
ti. de sta  
tu regu.  
in 6.

**D**ecori, & honestati omnium sanctimonialium, quarum Jesus Christus Dominus noster sponsus est, ut in puritate, & castitate superaedificantes, in ipso feliciter iuhabitate valeant, consulentes ea, quae illarum existimationi deitate re possent, decet nos consulto summouere. Sane periculo, & scandalo plena res est, ac regulari obseruantiae vehementer aduersatur, sanctimoniales aliquando parentes, fratres, sorores, aut alios agnatos, vel cognatos, nec non monasteria, & alia filiationes nuncupata, etiam eis subiecta visitandi, aut infirmitatis causa, aliove praetextu a monasterijs exite, & per secularium personatum demos discurrere, & vagari, quo veluti colore eximum, quoque honestatis, & pudicitiae decus, in discrimen committunt. Vnde nos malo huic pro nostro pastoralis officij debito salubriter occurrere volentes, inherentes etiam decreto Sancti Concilij Tridentini de clausura Monialium disponenti, ac alijs nostris literis super huiusmodi clausura editis adiicientes, volumus, sancimus, & ordinamus, nulli Abbatis, Prioris, aliarum ue monialium, etiam Cartusien, Cistercien, Sancti Benedicti, & mendicantium, & quorumcunque aliorum ordinum etiam militarium, ac statuum, graduum, conditionum, dignitatum, ac praeminentiarum existentiam, etiam a Regia, vel Illustri prosapia ortarum, de cetero etiam infirmitatis, seu aliotum monasteriorum, etiam eis subiectorum, aut domorum parentum, aliorumue consanguineorum visitandorum, aliae occasione, & praetextu, nisi ex causa magni incendii, vel infirmitatis lepra, aut epidemiae, quae tamen infirmitas praeter alios ordinum superiores, quibus cura monasteriorum incumbet etiam per episcopum, seu alium loci ordinarium, etiam si predicta monasteria ab episcoporum, & ordinariorum iurisdictione exempta esse reperiantur, cognita, & expresse in scriptis approbata sit, a monasteriis praefatis exite: sed nec in predictis casibus extra illa nisi ad necessarium tempus stare licere. Alter autem quam ut praefiture egredi entes, seu licentiam exeundi quomodounque concedentes, nec non comitantes, ac illarum receptatrices personas, siue laicas, aut seculares, vel ecclesiasticas consanguineas, vel non, excommunicationis majoris latæ sententiae vinculo statim eo ipso absque alia declaracione subiacere, a quo praeterquam a Romano Pontifice, nisi in mortis articulo absolui nequeant. Et insuper tam egestas, quam Praesidentes, & alios superiores predictos eis licentiam huiusmodi concedentes, dignitatibus, officiis, & administrationibus per eas, & eos tunc obtentis priuamus, & illas, & illos ad obtenta, & alia in posterum obtinenda inhabiles, nec non licentias, & facultates, seu indulta, & privilegia ex eundi a monasteriis, & extra illa standi a nobis, seu alio Romano Pontifice predictore nostro, ac Sedis Apostolicæ Nunciis, & legatis, euam de latere, ac maiore penitentiario, aut ordinum predictorum superioribus aliisque personis sub quibuscunque tenoribus, & formis, accum quibusvis restitutius præseruatius, mentis attestatiuis, etiam nouam gratiam, & datam concedentibus, aliisque efficiacioribus, & efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam motu proprio, & ex certa scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, etiam Imperatoris, Regum, Ducum, & aliorum Principum, nec non Sancta Romanæ Ecclesiæ Cardinalium intuitu, & contemplatione, ac instantia, vel alias quomodolibet concessa (quæ proorsus abolemus) ac literas defuper.

desuper confessas, & in posterum concedendas, & conficiendas nullas, & inuen-  
tidas, nullisque roboris, & momenti fore, nec illas habentibus, & habituris suf-  
fragari posse, & ita per quoscunque iudices, & commissarios quavis auctoritate  
fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet aliter iudicandi, & interpretandi facul-  
tate & auctoritate iudicari, & diffiniti debere, irritum quoque, & inane quicquid  
secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingit  
attentati, decernimus. Mandantes vniuersis, & singulis venerabilibus fratribus  
nostris Patriarchis, Primitibus, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis locorum ordi-  
nariis in virtute sancte obedientiae, & sub obtestatione diuini Iudicij, & intermis-  
sione maledictionis aeternae, quatenus per se, vel alium, seu alios praesentes literas  
in Ciuitatibus, & dioecesibus propriis, quolibet anno publicent, omniaque  
in illis contenta, nec non prefatum decretum ipsius Concilii, quod incipit Boni-  
facii octauo, diligenter, & inviolabiliter sub censuris ecclesiasticis, aliisque praefac-  
tis penis, & in eodem decreto contentis obseruent, & obseruari faciant, & procu-  
rent, contradictores quoslibet, & rebelles, ac premissis non parentes, etiam alios  
penis, auctoritate nostra appellatione postposita compescendo, nec non legitimi-  
mis super his habendis seruatis processibus, penas ipsas, etiam iteratis vicibus ag-  
grauando interdicendum ecclesiasticum apponendo, inuocato etiam ad hoc si opus  
fuerit, auxilio brachii saecularis. Non obstantibus premissis.

De monialibus an ex aliis causis iustis praeter tres contentas in predicta Costi-  
tut. Pii V. possint a monasteriis exire post Nauar. in c. statuimus 19. q. 3. comen-  
tario quarto de Regularibus sub nu. 47. ubi hanc extrauag. declarat. late disserit  
Ioan. Gutierrez lib. 1. cano. quæst. c. 14. & Emanuel. Roderic in libro quæst. regul.  
tom. 1. quæst. 49. art. 3. & 5.

Aduertendum tamen est, quod contra loquentes cum monialibus nulla adest  
censura, & pena imposta a iure communii, sed tantum per edicta ordinatorum  
locorum, & episcopi per eorum statuta solent fulminare excommunicationem,  
inquit Abb. in capitul. monasteria, de vi. & hon. cleric. vbi tezt. contra frequen-  
tantes monasteria monialium, & quantum ad regulates attinet, non possunt ho-  
die loqui cum monialibus per decretum Sacrae Congregationis tenoris sequen-  
tis.

#### DECRETVM, QVORELIGIOSIADMONIALIVM

Monasteria, cuiuscunque Ordinis accedere prohibentur,  
nouissime reformatum.

**I**llusterrimi, & Reuerendissimi Domini Cardinales, Sacrae Regularium Cōgre-  
gationi Praefecti ad occurentum scandalis, quæ contingere possunt, aliisque  
iustis, & rationabilibus causis animū pie mouentibus, de speciali, & expresso mā-  
dato S. D. N. D. Sixti diuina prouidentia Papæ V. viua vocis oraculo eis facto, de  
creuerūt, & mādauerūt, nulli post hac Religioso, cuiuscunque ordinis, gradus, qua-  
litatis, & dignitatis existat (superiore, cui monasterij, seu domus cura incūbit, vi-  
siratore, vel visitatoribus, confessarioque ordinario, & extraordinario, cū ad tēpus  
deputabitur dūtaxat exceptis) licere absque licēia expresa eiusdē Sacre Cōgrega-  
tionis accedere ad Monasteria, seu domus quartūq; Monialū, vel seruorū, sive  
sui, sive alterius cuiusvis ordinis, ad colloquendum, sive tractandum cum eis.  
Quod si aliquando mādato sui superioris aliquos religiosos ad prædicandū Ver-

F f 2 bum

bum Dei, vel ad celebrandas Missas in ipsarum monialium, seu sororum ecclesiis siue oratorijs exterioribus, siue extra claustra existentibus mitti contigerit, prohibuerunt ne dicti Religiosi vlo quæsito colore, moniales, sorores, aut quamlibet aliquam personam, intra clausuram degentes alloqui possint. Confessariis autem similiter interdixerunt, ne in ædibus monasterij, seu domus, vel monasterio; seu domui monialium, aut sororum contiguis pernoctent, aut alios pernoctare faciant, vel alias secum retineant, neve extra tempora generalium confessionum, qui bus soli tantum confessario, refectionem diurnam accipere vix permittitur, & tunc demum videlicet cum sua habitatio, aut virorum domus, vel monasterium in quo degit, a monialium, seu sororum monasterio, vel domo nivis dicitur nisi tamen, & eo casu contrarium specialiter constitutum sit.) ibi nullo modo comedant, reficiantur, aut cibum sumant. Quæ omnia, & singula sub pœnâ priuatis officiorum, ac vocis actiuitat, & passiuæ ipso facto incurrerunt. aliisque eiusdem Congregationis arbitrio, præceperunt in uiolabilitate obseruari, intungentes eundem RR. Patribus, Generalibus, Provincialibus, & aliis quorumvis monasticorum, & mendicantium ac non mendicantium ordinum, & congregationum superioribus, ad quos spectat, quatenus infra terminum unius mensis, a die quo præsens decretum ipsis notificatum fuerit, computandi, debeant eiusdem decreti copia cum huiusmodi præcepto omnibus suorum ordinum, & Religionum monasteriis, domibus, & conuentibus intimate, & notificare, & intimasse, & notificasse, ne ullam aliquando desuper ignorantiam in futurum allegare, aut prætendere quo quomodo possint. Roma Nonis Maii. 1590.

F. Michael Bonellus Card. Alex.

Georgius Palearius Secr.

Roma, apud Paulum Bladum Impressorem Cameralem. 1590.

Decretum hoc fuit extensem etiam ad regulares S. Ioannis Hierosolymitani, ut Sacra Congregatio scripsit Vicario Neap. sunt enim vere religiosi vouentes tria substantialia vota, Castitatis, Paupertatis, & Obedientie, iux tradita per Narr. in cons. 2. num. 2. & 3. de conuers. coniugar. & in cons. 12. de regula. in nouis ac gaudent priuilegio clericali, nempe canonis, fori immunitatis, ut per Emanuel. Rodric. tomo 1. quæst. regularium q. 1. art. 6. dum tractat utrum professio in ordinibus Militatibus sit religiosi. ubi refert: quod prædicti habent ex priuilegio Pontificio, ut non comprehendantur sub iure aliquo religiosorum, quantum ad odia, & rigores, ex Pet. de Aragon. 2. 2. q. 88 articu. 11. ad ult. & faciunt dicta per Abb. in rubr. de regularib. & quo ad eos potest dici fauorabile hoc decretum, quia quando agitur de evitando animorum periculo etiam in pœnalibus, & odiosis admittitur extensio. Panor. in c. ex tenore num. 6. qui filii sint legit. Granet. de antiquit. iepor. par. 4. sect. Videamus. num. 10. Rota Rom. in decif. diuers. uol. 2. decif. 29 num. 10. & dixi supra in uerbo casus. referuati no. 3. fol. 154.

Dubitari posset, An regulares adeuntes monasteria monialium absque Episcopi licentia incidat in pœnam excommunicationis, quam Episcopus suo

suo ed. &c. propôsuit. Respondeatur, quod non, si Regulares habent ex privilegio non posse ab Episcopis excommunicari, & alias sic excommunicati, non possint ab soli a suis Superioribus, sed ab Episcopis, qui libi hanc absolutionem reseruauit, & ita Sacram Congregationem respôdisse die 9. Aprilis 1587. ex Capuccino in Compend. Mendic. refert Roderic. tomo 1. quæst. regul. quæst. 45. art. 2. in fine.

Hinc tangenda veniunt duo quæstia, sed remissive, quorum alterum est. An Episcopi possint declarare excommunicatos a iure, vel Apostolicis Constitutionibus regulares exemptos habentes priuilegium, ut excommunicari, & suspendi non possint. Pro cuius resolutione adde tex. in clem. 1. & ibi Cardin. Zabar. num. 24. & Panorm. 22. de priuileg. Felic. in c. non potest sub nu. 3 de sent. & re iud. & Henr. in Sum. lib. 7. de indulgent. cap. 25. sub §. 7. Et quid si per edictum sub ex communicationis pena prohibiti essent certum peccatum committere, quod publice perpetraissent, an Episcopus possit eos excommunicatos denunciare, videndum est Nauar. in cons. 2. de senten. excomin. in nou. Alterum est quæstum. An statutum Episcopi excommunicans ad monasteria monialium intra diœcesis existentia, sed exempta, & subdita regularibus, valeant, ligentque tam subditos, quam non subditos ad illa accedentes. Ad quod videndi sunt Gemin. Anchiaran. & Franc. in c. vñico, de statu regul. in 6. Henric. Bott. in tract. de Synodo Epis. par. 3. art. 1. conclu. 13. nu. 40. examinat Iason. in cons. 83. nu. 6. vol. 1. & declarat Rollan. a Valle in cons. 33. sub nu. 46. vol. 3. ac faciunt dicta per Sylvestr. in verbo Ex com. 4. nu. 12. & seq. Quo vero ad licentiam petendam pro accessu ad huiusmodi monasteria exempta refertur Sacram Congregationem censuisse facultatem concedendi licentiam audeundi ad colloquium cum monialibus Regularibus subiectis, spectare ad ipsos Superiorum Regulares, nisi esset consuetudo legitime pre scripta, ut huiusmodi licentiae etiam quo ad monasteria, que regularibus subsunt, ab Episcopo tantum, vel ab Episcopo, & Superiori regulari coniunctive obtinerentur, tunc enim confiterendum esse obseruandam, & Neapoli obseruatur, ut accedentes ad monasteria letiam exempta perant licentiam a Vicario monialium.

Sed an licet Episcopo licentiam dare matris sororib. & consanguineis monasterium ingrediendi causa visitandi filiam, vel sorores, que gravi aliqua infirmitate detinerentur. Respondeatur negantem etiam si essent in mortis periculo, & minus quando filia, aut alia professionem emitterent, vel habitum susiperent religionis ex declaratione Sacrae Congregationis, quam recenset Roderic. tomo 1. quæst. regul. q. 46. art. 11.

Quantum vero attinet ad reformationem monialium extant infra scriptæ ordinationes tenoris sequentis.

ORDINATIONES QVÆ DAM PER ILLVSTRISIMOS  
& Reuerendissimos DD. Cardinales, super Congregatione Regularium deputatos datae Reueren. Dominis Visitatoribus Apostolicis Monasteriorum Sanctimonialium Ciuitatum Neap. & Salerni. sub die 2. Iunij. 1589. Et per eosdem II lustrissimos DD. Cardinales reformatæ, & modificatae, sub die 12. Julij. 1592. ut eas perpetuo obseruari, & custodiri mandent, & operentur, &c.

**I**N quolibet Monasterio non habeantur, nec permittantur plures Crates fere, seu fenestræ collocutoriæ, quam una, aut ad summum duæ.

## 454 MONASTERIA MONIALIVM.

- 2 Haec nullo modo in ecclesiis sint, sed extra eas tantum.
- 3 In monasteriis vero, in quibus haec etenim laminatum usus non est introductus, in fenestris collocutoriis ponuntur binae crates ferreae in interioribus altera, altera extorris, & distantes ab invicem saltem per spacium duorum palmorum, vel totius crassi: uerum muti, nec non spissae seu stricte adeo ut nec pueræ manus per foramina transmitti possit. Inque exteriori crate sigatur clavi ferrei eminetes, & acuti ita ut locuturi facies illi nequacat adhærere, & colloquentiū verba exaudiri vultat.
- 4 In fenestris Confessionalibus configanuntur etiam laminæ ferreae, scilicet cum minutis foraminibus, e quibus, nec ipsæ moniales cernere, vel spectare quæpiam, nec a quoquam illo modo cerni, aut spectari possint.
- 5 Fenestella unde Sanctissimæ Eucharistia Sacramentum percipiunt alta sit dimidiatu palmo, lata vero integro, quæ binis forniculis tenuicquo seris, & clavibus alteris intrinsecus, alteris forin secus ocludentur.
- 6 Tam in ingressu, seu in habitu regulari suscipiendo, quam in professione emitendar velo suscipiendo, vel consecratione monialium, in quibus monasteriis Ordinis, vel regula S. Benedicti mos est, ut consecrentur, fas ne sit eis munera, xenia, dona vel aliud quidlibet singularibus, vel particularibus monialibus dare, vel erogare, sed quicquid a cognatis, vel affinibus donatur, vel offeratur, id universum tribuatur, & referatur in commune, nec lauta, aut sumptuosa, siue succulenta convivia fiant, aut permittantur; sed sobria tantum, quæ sacras virgines debeat spiritus corporisque recreatio concedatur.
- 7 In quoquis monasterio eligatur quotannis Magisteria Novitiarum, cui via cura sit illas instituere, nec eidem coræ siue illis instituendis materieræ, seu Amicæ, vel quævis aliae, etiam qualibet cognitione coniunctæ, se immisceant illo pacto.
- 8 Ad ianuam monasterii, vestibulum sit binis foribus munitum, in quod moniales nunquam intrent, dum portæ exteriores, uel apertæ sint, uel mox aperiendæ, ne inde unquam moniales spectare, aut spectari possint.
- 9 Collocatorium interius locus sit seris oclusus, in quem nulla monialium ingrediatur, nisi vocata, & a sua superiori uenia ei data, ibique ausculatrices huic muneri designatae semper intersint, & assistant: Quæ quicquid dicatur audiire debent, nisi futurus sermo secretum expostularer, quo casti, de Abbatissæ, siue Priorissæ licentia propinquioribus consanguineis, remotis, arbitris, permitti posset.
- 10 Non scribant literas iniussu Superioris, scilicet, Abbatissæ, siue Priorissæ, nec dent, neve ad eas Missas, recipient, nisi ante ab eisdem fuerint perfectæ.
- 11 Presbyteris, Confessariis ab Abbatissis, Prioris, uel aliis Praefectis monasteriorum statuatur equa, & idonea eleemosyna siue prouisio, quæ ex communione monasterii persoluatur, uisaviem vicissimdo munerum, quam uenienti ex qui valoris, quæ sibi cum monialibus possint intercedere omnino interdicta sit, sub pena perpetuæ suspensionis ab audiendis, tam illarum, quam quorumuis aliorum confessionibus, in quam ipso facto incurvant.
- 12 Nulla monialis, vel Conuersa, dona, munera, & pecuniam, aut aliud quippiam, etiam charitatis, aut pietatis, vel eleemosynæ uotum, siue intuitu, cuiuscunque personæ, tribuat, donet, aut largiatur, sed si ex aliqua iusta, vel rationabili causa aliquid dandum, vel tribuendum visum fuerit, id a Praefecta, seu Superiori monasterij, & re communione fiat.
- 13 Præterim vero caueatur, ne qua monialis, vel Conuersa quicquam ex bonis monasteriis det, aut donec, nec ex eis quidem, quæ in usum suum assignantur, nisi de licentia Abbatissæ.

14 Neque:

14. Neque ullius generis bellaria, edulia, esculenta, ientacula, offellas, confectiones, & sirupata, vel alia similia quæcunque conficiant, aut coquant, ut illa vendent, donent, aut largiantur, nisi de licentia Abbatissæ, & de rebus modicæ impensa, & in consanguineos tantum.
15. Moniales, officiales monasterij, in suis muneribus obeundis nihil nisi de re, & pecunia monasterij expendant.
16. Denuncietur cunctis Sanctimonialibus cuiuscunque ordinis, Religiosas professas, quæ testamentum faciunt, vel de rebus sibi in usum assignatis disponunt, mori, & decadere proprietarias, illasque censuris, & pœnis a sanctis Canonibus, regulis, ac ordinum, & monasteriorum Constitutionibus, atque aliis ordinationibus contra proprietarios editis, & promulgatis subiacete, ac obstrictas esse: Itemque contra eis, & instrumenta, in quibus moniales ab eorum monasterio emunt annuos redditus, quoad ipsæ vixerint, vel etiam ut post ipsarum obitum alia succedat, & similia, nullius sint roboris, vel momenti, sed irrita, & inattia, ac proinde ijs defunctis evicta omnino monasterio incorpotentur, cui sunt redditus huiusmodi acquisiiti.
17. In quoquis monasterio sit infirmitaria communis, & ubi non fuerit, a Superioribus extenui, vel fieri quam primum curetur, etiam si res postulat, sub censuris, & pœnis eis beneuulissimis, in eam autem recipere teneantur, in virtute sanctæ obedientiæ, omnes moniales, & Conuersæ, tam Professæ, quam Novitiae ægrotoræ, quibus opus sit Medicus, nec Medicus quampli secundo iniurias, nec iniurere permittatur a Praefecta monasterij, neque medicinam prescribat extra infirmitariam sub pena excommunicationis. Neque etiam extra illam confessarii monialium depositati cuiusvis audiant confessionem, sub pena suspensionis ab illarum, & aliorum quorumvis confessionibus audiendis, in quam ipso facto incurant: Si tamen aliqua monasteria ob angustiam loci, aut ob nimiam paupertatem, non possent ita statim extrahere infirmitariam: Ordinarius, siue Superior visitet monasterium, & illic prescribat certū locum, & assignet spaciū temporis intra quod omnino debeat exequi, & quo ad impensam necessariam pro fabrica videat idem ordinarius, ut per eleemosynas, aut per alios sibi beneuullos modos ei prouideatur, & quam primum de his quæ egerint, Congregationem certiorum faciant.
18. Ægrotantibus autem, & Infirmis, in Infirmitaria decumbentibus ex ea pecunia, quæ in eam causam, ut infra, assignabitur, suppeditentur omnes sumptus, & expensæ pro victu, alimentis, lectulis, & medicinis, & aliis reb. necessariis ad illarum morbos curandos, ac valetudinem consequendam.
19. In ea vero nulla audeat aliunde particulates sumptus sibi facere, quo circa Visitatores, & exinde Superioris in monasteriis, in quibus huiusmodi subuentiones non ponuntur in communi deposito, assignabunt huiusmodi Infirmitariae communi redditus sufficietes tam ex communi mensa monasterii, quam ex assignatis rebus, censibus, & bonis ad singularum; seu particularium monialium usum, siue sustentationem pro ea rata tamen, quæ eis videbitur huic negotio satis esse.
20. Eligatur autem monialis, solitudine, sedulitate, & charitate praestans, quæ ægrotantium sotorum cum omni studio, & pietate curam gerat, fideliterque pecuniam sibi commissa in administraret, cuius rationem reddire teneatur.
21. Ei autem constituantur tot Moniales conuersæ auxiliares, quot videbuntur ei muneri satis esse.

22. Nulla audeat accedere ad Iosfirmariam tanquam agrotans, vel infirma, nisi febri, vel alio morbo labore, quem ibi curare oporteat de consilio Medici, qui ad restitutionem expensarum in foro conscientiae teneatur, si cui huiusmodi consilium dederit, ubi opus non erit.
23. Omnes fenestrae, vel foramina, quae fuerint in claustrorum parietibus, e quibus moniales foras spectari possint, omnino occludantur, permissis solis fenestris aliis quibus ad lumen excipiendum nec esset, quae tamen talia sint, ne inde vlo modo prospici, aut prospicere queant.
24. Monialibus, & earum ecclesijs, non permittatus canius figuratus, sed tantum firmus, ac præterea, etiam ex omnibus monasterijs omnia instrumenta musica, exceptis organis, quæ in exteriori ecclesia permittantur, tollentur.
25. Sola moniales officium diuinum in suis ecclesijs celebrent, ita ut nulla regulatis, vel sacerulis, aut alia quælibet laica persona, ad id quomodo libet se ingerat, sed tantum Sacerdotes, & Clerici deputati, vel deputandi ab Ordinatis, seu Superiori, pro celebrandis Missis, in die solemnitatis monasterii, ad ea sua munera ob eunda, quæ sint ex vsu necessario ecclesia cuiusmodi sunt missæ celebratio, benedictiones, & his similia, quæ per moniales expediti non possunt, accedant.
26. Nulla monialis, vel Conuersa, vel quævis alia persona, etiam quæ non sit de monasterio, audeat alias priuatas libi Missas celebrari facere in ecclesijs monasteriorum monialium, præter eas, quæ a Cappellanis deputatis communib[us] impenis monasterij celebrandas sunt.
27. Quia vero in quibusdam monasteriis quamplurimæ Missæ, quæ magnum Sacerdotum numerum requirunt, celebrari debent ex testamentis, vel prelicitis, & aliis dispositionibus, & nihilominus ob defectum Cappellanorum, aut monasteriorum paupertatem, vel alia de causa omittuntur, vel omitti oportet, mandatur Dominis visitatoribus, & successore Ordinatis, & Superioribus, ut ei rei opportune prouideant, iuxta Decreta Sacrosancti generalis Concil. Trident. & Provincialis Synodi Neapol., aut alia meliori ratione consulentes, ac referant hunc Sanctæ Sedi.
28. Nulla Monialis, vel Conuersa cum aliquo Aduocato, Procuratore, Sollicitatore, Exactore, alioque negotiorum Gestore quodcumque negotiis, causam, vel litem pertractet, nisi cum solis ijs, qui pro communib[us] negotijs, causis, & litibus Monasterij procurandis, & deferendis deputati sunt, & de licentia Praefecti eiusdem monasterij.
29. Vectores, qui vinum pro vsu monasterii, vel etiam aquam Balneorum pro Iasironis conuelunt, monasterium ingredi nisi interdiu nullatenus permittantur.
30. Ad confiendum Panem, vel etiam ad cernendam farinam nemo in monasterium intres, quod si alia de causa necessaria, & urgenti intrauerit, istiusmodi operam ne præliter.
31. Abijcantur e Monasteriis omnes Catelli.
32. Collocutoria exteriora fores ne habeant, quæ possint occludi, sed omnia patcent.
33. Ianitrices, & quæ Sacrificiæ curam habent, & Comitatrices, quæ ingressos comitantur, quadraginta annis non paucotibus natæ sint.
34. Comitatrices, Confessarios, Medicos, Chirurgos, & alios, qui ex necessitate intra claustra pro tempore adiutio poterit, ubi ingressi fuerint, semper comitentur.

35. Omni-

35. Omnino assignetur confessarius extraordinarius iuxta decretum sacri generalis Concilij Tridentini, quem quævis monialis adire teneatur, cui tamen liberum sit illi sua peccata confiteri, vel non confiteri.
36. Nec quicquam commodato accipiant pro ipsarum ecclesiis, vel Oratoriis ornandis, sed proprio sibi ornari contenta, quem nec alijs commodent.
37. Omnes conuersæ rei communis monasterii in serviantur. Conuersæ autem particulares nulli monialium concedantur, & quæ iam concessæ sunt in communiam redigantur, sed si cui, vel propter infirmitatem, morbum, aut senectutem, particuliari ministerio indigeat, Abbatissa, vel præfecta monasterii, ex eisdem Conuersis communib[us] vnam, pluresue assignet, prout opus fuerit, ad nutum tamen ipsius reuocabiles, & ex industria, aliam, vel alias vicissim ad tempus subficiat, vt necessitat[i] vniuersiusque sit consultum, & priuato seruitio nequaquam illarum quempiam addicta, seu assignata sit, aut dici possit.
38. In Conuersas non recipiantur in quoquo monasterio plures tertia parte aliorum monialium, vel ad summum non nisi due ad rationem quinque monialium, vbi vero consuetudo est, vt ea proportio non expletatur, sed minor sit numerus Conuersarum, ea, ut pote laudabilior, obseretur.
39. Famulæ sacerdotes, quæ in monasteriis pro illorum seruitio, & ministerio degunt, omnino dimittantur, nec habitum suspiciant, nisi prius extra monasterium dimissa ab Ordinariis illarum voluntas fuerit explorata, iuxta predicti Sacri Concilij Tridentini Decretum, quod tamca fiat omnino gratis, neque nisi supra numerum proxime definitum.
40. Tam Moniales, quam Conuersæ, suam quæque cellam habeat, nec in una plures commorentrur, neque una cum alia, sed seorsim qualibet in suo lectulo dormiat, seu quiescat.
41. Non recipiatur monialis, vel Conuersa in quodvis monasterium, nisi in eo singulari singulis monialibus, & Conuersis propriæ Cellæ, quæ sive ex muro, vel cimento, sive ex tabulis, sive ex tela in communi Dormitorio distinguantur, assignata sint: & actu eas inhabent, & vacua supersit propria cella pro recipienda in monialem, vel Conuersam.
42. Visitatores numerum monialium, ac etiam Conuersarum iuxta supradictam rationem in quolibet monasterio, certum definiunt, ex facultatibus, & redditibus, quæ a monasterio in communi possidentur, & ex consuetis elemosynis flatuentes, in monasteriis Ciuitatis Neapolitanæ pro singulis monialibus annuum quinquagenos ducatos, quadragenos autem pro singulis Conuersis, quæ tamen prescripiam portionem non excedant.
43. Verum vbi monasterium aliquas in moniales supra numerum definitum recipere voluerit, id quidem conceditur, si fuerint Cellæ pro eis; Vt aliud ex predictis non obstiterit, & in dotem præterea, vel elemosynam a singulis assignetur, p[ro]p[ri]e pecunia, ex qua saltem possit emi annuus redditus ducatorum sexaginta sex illius monachorum in absoluum monasterij commodum, & utilitatem convenientius, & inalienabilis, ac perpetuo retinendus; In monasteriis vero Salernitanæ Ciuitatis (obseruatis conditionibus ceteris iam dictis) Domini Visitatores taxent certam annuam quantitatem reddituum pro loci, & personarum qualitate.
44. Nulla vñquam recipiatur in Monialem, nisi prius parentes, fratres, vel ii ad quos eius tura spectat promptam habuerint vniuersam pecuniam pro dote, vel elemosynam consuetam, ex qua pueræ nomine annuus redditus ematur.

Acce-

## 458 MONASTERIA MONIALIVM.

Accedente monasterij consensu, cui huiusmodi redditus alimentorum causa vel que ad professionis diem cedat, ea vero sequuta, successionis iure integer acquiratur.

45 Cum vero regularis viuendi ratio, & optimi instituti, & tuta via qua ad omnem perfectionis gradum ascenditur, sit vita communis, nihilque proprij possidere, nec pecuniam tractare, ne eam quidem, quæ in usum eiusque conceditur, districte præcipitur, & mandatur, ut in quæ moniales huiusmodi Sanctam, & regularem viuendi rationem elegerint, & omnia bona, redditusue quovis modo ad usum concessa, vel reseruata a se abdicaverint, & monasterio cesserint, Abbatisla, Priorissa, vel aliæ Præfectæ monasteriorum renunciationem huiusmodi recipere omnino teneantur, & ex monasterij bonis, & redditibus, seu introitibus in his, quæ ad vestum, & vestitum, & reliquam vitæ sustentationem pertinent, illis præcipue prouidere, & ita opportune omnia subministrare, vt nulla re indigere permittatur. Si quis autem, vel si qua intra, vel extra monasterium tam pium vivendi usum dicto, vel facto, nutu, vel signo exturbare, reprehendere, aut quovis modo impeditre, maligno spiritu instigante, præsumpsit, Superioris in eum, eamue maledictionem æternam, & excommunicationis sententiam, etiam ipso facto incurram cominari, & infligere possint. Quinimo omnibus dictorū monasteriorum Superioribus, & Præfectis in Domino iniungatur, vt prædictorum monialium pie, & Religiose viuentium singularem curam gerant, vt pote, quæ sub speciali protectione Sanctæ Sedis Apostolicae, nostræ, & Congregationis existunt, & vt haec tuta viuendi ratio, dante Domino, amplificetur, de cetero, in prædictis monasterijs, Nulla ingressura monasterium, recipiantur, aut admittantur aliquo modo in monialem, vel Conuersam, nisi promiserit communis vita institutum prædictum amplecti, & iuxta illud perpetuo vivere; ubi vero ingressa fuerit, vna cum alijs monialibus eiusdem instituti, & obseruantæ adiungatur, & cum eis viuat: Confessarij etiam sedulo hortentur, ac moneant moniales, vt prædictum communis vita institutum, & tutam Deo seruendi viam sequantur.

46 In monasteriis, in quibus similiter continentur hactenus prouisiones, & subventiones, & non omnia in communi conferuntur, concedatur licentia accipiendi aliquam subventionum, de manibus tamen Abbatissæ, seu Præfectæ monasterii, siue depositariæ ad nutum tamen Abbatissæ, siue Præfectæ prædictæ pro suis Religiosis necessitatibus, quæ vero supersunt, Abbatissa erogata teneatur in communes usus monasterii. Ac Ordinatii, siue Superioris monasterii quotannis exigat rationem a Depositaria, & Abbatissa, seu Præfecta prædictis de huiusmodi prouisionibus, subventionibus, & depositis, & in eas transgredientes graviter animaduertant.

47 Ut autem ad Dei gloriam, & Monialium in Domino protectum, & animorum salutem supradictæ ordinationes debita deuotione, & reverentia suscipiantur, Vniuersitis & Singulis Reuerendis Abbatissis, Priorissis, ac aliis Præfectis, & Superioribus Monasteriorum, ac monialibus, & Conuersis, in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub priuationis officiorum, & perpetuæ inhabitatis, ac vocis actione & passione, atque alijs censoris ecclesiasticis, & pœnis, etiam ipso facto incurris, respectine (in casibus tantum a Congregatione præscribendis; quo ad censuras, scilicet) ac alias iuxta facultates dictis Dominis Visitatoribus concessas districte præcipitur, & mandatur, ut omnia, & singula in eisdem ordinationibus contenta, obseruent, & exequantur, ac obseruari, & exequi faciant.

48 Præc-

48. Præterea Dominus Ordinarius Neapolitanus, eiusque Vicarius, & Officiales in spiritualibus Generales, & prædicti Domini Visitatores Apostolici, nec non, alij Superiores Regulares, ad quos Monasteriorum cura quomodo libet spectat, studeant, ut hæc omnia in uolabili obseruentur. Transgredientes vero prædictis censuris ecclesiasticis, & penitentiam inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis, ac aliis, prout eis videbitur, iuris & facti remedii opportunis exerceant, & castigent, cum facultate declarandi Abbatis, Prioris, & alias praefectas culpabiles repertas incurrit in penas etiam privationis officiorum, & inhabilitatis ad ea, atque illas sic declaratas deponendi, & puniendi, ac alias idoneas illarum loco subrogandi, & sufficiendi, qua regularis disciplina zelo accensæ huic reformationi inuigilare possint, & velint.

49. E monasteriis Sanctæ Mariae Angelorum, Sanctæ Mariae Consolationis, Sancti Antonij de Padua, & Sanctæ Mariæ Magdalena Neapolitana Civitatis emituntur omnes, & quæcumque puellæ, atque secularis mulieres, qua educationis, vel alia quamvis causa in eis morantur, Non obstantibus qui buscuraque.

50. In monasterio Sanctæ Mariae Angelorum, Sanctæ Mariae Consolationis, & Sancti Antonij de Padua, nulla de cetero admittatur in monialem vel Conuerfam, nec Religionis habitum suscipiat, sub pœna priuationis, ipso facto, officium, & vocis actiæ & passiæ, tam per Abbatissam, quam per Discretas, quæ huic rei auctoritatem, vel assensum præbent, incurrenda. Ac insuper illius receptionis, & professio inde sequuta irriua sit, & inanis: ac nullius sit roboris, vel momenti, sed & quæ de facto in posterum iam recepia fuerit, de monasteriis eiiciatur.

51. Idem quoque obseruetur in monasterio Sanctæ Mariæ Magdalæ, cum propter loci in salubritatem, & alias iustas, ac rationabiles causas, Dominis Visitatoribus darum fuerit in mandatis, ut ipsi, habita ratione reddituum, tam communium, quam particularium, seu in proprios usus assignatorum, tantum ex redditibus Conueniui, seu Mensæ monialium tribuantur, quantum videatur satis esse ad illarum congruam sustentationem; quod autem superest futuro monasterio extirendo reserueretur. Datu Romæ in sacra Congregatione super Regularibus institutis, habita Domino, Illustrissimi & Reuerendissimi Domini Cardinalis Sanctæ Seuerinæ, Dei 2 mensis Iulii 1589.